
Anotace

Diplomová práce vychází z předpokladu, že užití syntetické a analytické formy genitivu se v 

angličtině mění, Práce se zaměří na žurnalistické texty (novinové články v seriózních britských 

online denících), kde k preferenci s-formy genitivu může přispívat také důraz na kondenzované 

vyjádření. 

Pro potřeby práce bude shromážděn korpus novinových článků (z internetových zdrojů). V nich 

autorka vyhledá nejméně 200 genitivních konstrukcí. Tyto konstrukce popíše z hlediska parametrů, 

které mohou přispívat k volbě analytického (of) nebo syntetického (‘s) genitivu. Zaměří se na 

faktory fonologické (koncová sykavka), sémantické a pragmatické (životnost posesora, sémantický 

vztah vyjádřený genitivem, případně kontextová začleněnost posesora), a faktory spojené s délkou 

obou substantiv (‚end-weight‘) a opakováním obdobné struktury v textu (‚persistence‘). Analýza 

zastoupení těchto faktorů u obou typů genitivu může ukázat na jejich relativní důležitost v daném 

typu textu. 

Klíčová slova: Genitiv, s-genitive, of-genitiv, variace, žurnalistiká próza


